• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇAO

DE: ASSIS
Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez"

Sec-retaria Municipal de Govemo • Aclmiftistraç.io

DECRETO N" 9.382, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a abertura
Adicional Especial para os
especifica.

de Crédito
fins que

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de Sillo
Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando a lei Municipal n• 7.556, de 16 de abril
de 2024.

DECRETA:

Art. 1• - Abre no Orçamento Programa Anual do Municipto de ASSIS, um Crédito Adiaonal
Especial, nos termos do artigo 41 , inciso 11, da lei Federa14.320 de 17 de março de
1.964, no valor de RS 1.092.988,23 (um milhão e noventa e dois mil noveoentos e
oitenta e oito reais e vinte três centavos) observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 10
02 1003
10 301 0079 2050 0000
1832 3 3 !lO 30 00

FOHTE DE RECURSO

1833 33903900
FOHTE DE RECURSO

10.301 0079.2051 0000
1834 3 3 90.30.00
FONTE DE RECURSO

1835 3 3.90.39 00
FONTE DE RECURSO

10.301 0079 2176 0000
1836 3 3 90.30.00

FOHTE DE RECURSO

1837 3.3 90.39 00
FONTE DE RECURSO

10 301 0079 2177 0000
1838 3 3 90.30.00

FONTE DE RECURSO

1839 33903900
FONTE DE RECURSO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAl DE SAúDE
ATENCAO BASICA
APOIO AS AÇOES DO GERMINAR-GESTANTE/ REDE CEGONHA
MA TERIAI. DE CO'ISUMO

02T"RANSFERtNCIAs E COMiéGos EST'-OU"IS VINCUUIOOS
APliCAÇA0301 032 cooP.FINANC.RESSS 155
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIOICA

02TRANSFERENCIAS E ~NIOS ESTAOUAIS.VINCUlAOOS
APLICAÇAO 301 032 CODP.FINANC.RES.SS 155
IMPLEMENTAÇAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
MATERIAl DE CONSUMO

02TRANSFE~NCIAS E C~NIOS ESTADUAIS. VINCUlADOS
APliCAÇAQ 301 032 cooP .FINANC RES SS 155
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIOICA

02TRANS~IAS E COMiéGos ESTAOUAIS.VINCUlADOS
APliCAÇAO 301 032 cooP.ANANC.RES SS 155
APOIO A w.NUTENÇAO DAS U.B.S.
MATERIAL DE CONSUMO

02TRANSFER~NCIAS E ~lOS ESTADUAIS· VINCULADOS
APliCAçAO 301 032 CODP FINANC RES SS 155
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDtCA

02TRANSFER~NCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS·VINCULADOS
APliCAÇAO 301 032 CODP.FINANC.RES.SS 155
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS
MATERIAL DE CONSUMO

02TRANSF~IAS E CONIItNJOS ESTADUAIS. VINCULADOS
APliCAçAO 301 032 cooP .FlNANC RES SS 155
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEROS ·PESSOA JURIOICA
02~NCIAS E CON\ItNIOS ESTAOUAIS.VINCULADOS

APliCAÇAQ 301 032 cooP FINANC RES SS 155

Total ................................................................. R$

7• 18300

30000.00

350618 16

3118 600.•9

232• •e

211 122.06

8 730.0.

19 •10.00

1.092.988,23

Art. 2"- Os recursos para atender as despesas com a execuçillo do presente Decreto. serillo
os provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício
de 2023, verificado na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente 41. 168-X,
nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 1 da lei 4.320 de 17 de março de
1.964.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis-SP